



ПРОГРАМА

«онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю 141 – «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітньої програми «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» (ID у ЄДЕБО 51250) за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти (справа № 89/АС-25) у Полтавському державному аграрному університеті (експертна група призначена наказом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 22.01.2025 р. № 62-Е)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Полтавському державному аграрному університеті під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми із використанням технічних засобів відеозв'язку, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для Полтавського державного аграрного університету, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО. Узгоджена програма онлайн-візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.2. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom. ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.2. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу виїзду, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.3. У розкладі виїзду передбачається одна резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.4. Програмою візиту передбачена серія додаткових резервних зустрічей, в тому числі на третій день акредитаційної експертизи, на які можуть бути перенесені основні зустрічі, передбачені програмою візиту, у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей або у випадку вимкнення електропостачання та інтернет-зв'язку під час віялових відключень електроенергії. У такому випадку усі зміни часу зустрічей фіксуються в оновленій програмі візиту, яка підвантажується до звіту про результати експертизи.

2.5. У розкладу виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться за допомогою технічних засобів відео-зв'язку.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (05.02.2025)		
08:30–08:50	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо).	Члени експертної групи; Гарант ОПП
08:50–09:30	Організаційна зустріч з гарантом ОПП	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович гарант ОПП – професор СЕМЕНОВ Анатолій Олексійович
09:30-9:40	Підведення підсумків зустрічі і підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
9:40–10:10	Зустріч 1 з авторами відомостей про самооцінювання	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович Автори відомостей самооцінювання Гарант ОП СЕМЕНОВ Анатолій Олексійович <i>Зав. кафедрою механічної та електричної інженерії ПОПОВ Станіслав Вячеславович</i> <i>доцент БАСОВА Юлія Олександрівна</i> <i>доцент БИЧКОВ Ярослав Михайлович</i> <i>доцент ХАРАК Руслан Миколайович</i>
10:10–10:20	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10:20–11:00	Зустріч 2 з керівником та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович Представники керівництва ЗВО <i>Ректор ГАЛИЧ Олександр Анатолійович;</i> <i>Перший проректор АРАНЧІЙ Валентина Іванівна</i> <i>Проректор з науково-педагогічної, наукової</i>

		<p>роботи ШОСТЯ Анатолій Михайлович Проректор з науково-педагогічної роботи ДОРОШЕНКО Андрій Петрович Проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародних зв'язків ГОРБ Олег Олександрович Декан інженерно-технологічного факультету БЛОВОД Олександра Іванівна Гарант ОП СЕМЕНОВ Анатолій Олексійович</p>
11:00–11:20	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
11:20–12:00	Зустріч 3 з науково-педагогічними працівниками, які реалізують ОПП	<p>Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович</p> <p>НПП, що забезпечують обов'язкові та вибіркові освітні компоненти (5-7 осіб)</p> <p>Гарант ОП СЕМЕНОВ Анатолій Олексійович (Обов'язкові ОК: Теоретичні основи електротехніки; Основи електропостачання; Основи електроприводу; Електричні мережі; Техніка високих напруг. Вибіркові ОК: Технічне регулювання в електричній інженерії) зав. кафедрою механічної та електричної інженерії ПОПОВ Станіслав Вячеславович (Вибіркові ОК: Основи конструювання механічної частини електричних приводів) доцент БИЧКОВ Ярослав Михайлович (Обов'язкові ОК: Моделювання енергетичних систем; Засоби автоматизації керування та релейного захисту; Електроніка і мікроконтролерна техніка; Електричні станції та підстанції. Вибіркові ОК: Автоматизація енергосистем; Захист і контроль електричних мереж) доцент БАСОВА Юлія Олександрівна (Обов'язкові ОК: Електротехнічні матеріали; Електричні машини; Електричні апарати;</p>

		<p>Метрологія і електричні вимірювання. Вибіркові ОК: Джерела світла; Споживачі електричної енергії; Енергетичний менеджмент) доцент ХАРАК Руслан Миколайович (Обов'язкові ОК: Основи технічної експлуатації, надійність та обслуговування електричного обладнання) професор КОВАЛЬЧУК Станіслав Богданович (Обов'язкові ОК: Інженерна та комп'ютерна графіка; Гідравліка) доцент ЛЮЛЬКА Вікторія Миколаївна (Обов'язкові ОК: Англійська мова (за професійним спрямуванням)) професор ПИСАРЕНКО Володимир Вікторович (Обов'язкові ОК: Основи менеджменту та маркетингу в енергетиці) доцент ІВАНОВ Олег Миколайович (Обов'язкові ОК: Основи теплотехніки; Основи автоматички) доцент МУРАВЛЬОВ Володимир Вячеславович (Обов'язкові ОК: Технічна механіка) доцент ПОПОВИЧ Наталія Миколаївна (Обов'язкові ОК: Основи охорони праці) ст. викладач ПРІЛЄПО Наталія Володимирівна (Обов'язкові ОК: Університетська освіта).</p>
12:00-12:10	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
12:10–12:50	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти за ОПП	<p>Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович</p> <p>1 рік навчання (по 2 представника) ГОРДІЄНКО Олексій СТРЮК Ярослав</p> <p>2 рік навчання (по 2 представника) МАЛАЄВ Ілля ГАНЗЕНКО Артем</p> <p>3 рік навчання (по 2 представника)</p>

		<p><i>ГОРБАНЬ Олександр</i> <i>АТРЕП'ЄВ Владислав</i> 4 рік навчання (по 2 представника) <i>ЛЕМІШ Ілля</i> <i>ЯРОШЕНКО Владислав</i> <i>СУПРОВИЧ Олександр</i></p>
12:50–13:00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
13:00–14:00	Обідня перерва	
14:00-14:40	Зустріч 5 з представниками студентського самоврядування	<p>Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович</p> <p>Представники студентського самоврядування Голова студентського Сенату КАВТАСКІН Денис Максимович Заступниця голови студентського Сенату ЛИСЕНКО Анна Сергіївна Секретар студентського Сенату ЛАДАТКО Максим Миколайович Голова студентської ради студмістечка ЖУРКО Роман Володимирович Голова студентської ради інженерно-технологічного факультету ПІДГОРНА Валерія Валентинівна Член студентської ради інженерно-технологічного факультету ГОРБАНЬ Олександр Сергійович Член студентської ради інженерно-технологічного факультету ШИПУЛА Валентин Валентинович</p>
14:40-15:00	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
15:00-15:40	Зустріч 6 з роботодавцями	<p>Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович</p>

		<p>Роботодавці</p> <p>1. ТОВ «КМІТГРУП», директор ГУБЕРНІЦЬКИЙ Сергій Володимирович</p> <p>2. ТОВ «АЛТЕНСО», директор ДУНАЙ Леся Сергіївна</p> <p>3. ПП «ПЛМЗ», заступник головного енергетика КОХАН Наталія Володимирівна</p> <p>4. ТОВ «БІЛДІНГ АВЕНЮ», директор КОСТРЕЮК Володимир Миколайович</p> <p>5. ДП ДГ «СТЕПНЕ», головний інженер БІЛАН Володимир Юрійович</p> <p>6. ВГФ «»СПМК-516 ЛТД», директор КУПРІЯН Михайло Якович</p>
15:40-16:00	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
16:00-16:40	Резервна зустріч**	<p>Члени експертної групи:</p> <p>МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна</p> <p>ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович</p> <p>ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович</p> <p>**За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.</p>
16:40-17:00	Обговорення результатів 1 дня.	Члени експертної групи
День 2 – (06.02.2025)		
08:30–09:00	<p>Вихід на зв'язок експертної групи з гарантом ОПП (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)</p> <p>Коригування Програми візиту (резервні зустрічі)</p> <p>Підготовка до зустрічі 7</p>	<p>Члени експертної групи:</p> <p>МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна</p> <p>ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович</p> <p>ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович</p> <p><i>гарант ОПП</i> СЕМЕНОВ Анатолій Олексійович</p>
09:00-11:00	<p>Зустріч 7 Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОПП та допоміжної МТБ - бібліотека, укриття та інші. Огляд елементів інфраструктури, що забезпечують реалізацію права на навчання студентів з особливими освітніми потребами.</p>	<p>Члени експертної групи:</p> <p>МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна</p> <p>ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович</p> <p>ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович</p> <p>Гарант ОПП <i>СЕМЕНОВ Анатолій Олексійович</i> та залучені особи</p>

11:00–11:15	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович
11:15–11:55	Зустріч 8 із адміністративним персоналом	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович Представники адміністративного персоналу <i>Начальник навчального відділу</i> ЛЯШЕНКО Віктор Васильович <i>Керівник виробничої практики</i> БРАСЛАВЕЦЬ Тетяна Миколаївна <i>Керівник відділу моніторингу та забезпечення якості освіти</i> ЛАВРІНЕНКО Інна Вікторівна <i>Начальник відділу кадрів</i> ОВЧАРУК Олена Михайлівна <i>Головний бухгалтер</i> ЛІНСЬКА Світлана Павлівна <i>Керівник навчально-наукового центру інформаційно-комунікаційних освітніх технологій та освіти дорослих</i> ВАКУЛЕНКО Юлія Валентинівна <i>Начальник юридичного відділу</i> СЕМЕНКО Оксана Вікторівна
11:55–12:10	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович
12:10–12:50	Зустріч 9 із допоміжними структурними підрозділами	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович Представники допоміжних структурних підрозділів

		<p><i>Відповідальний секретар приймальної комісії</i> ВОВК Микола Олександрович <i>Начальник відділу міжнародних зв'язків</i> РАДІОНОВА Яна Вікторівна <i>Керівник психологічної служби</i> ПЛАКСІЄНКО Ірина Леонідівна <i>Омбудсмен учасників освітнього процесу</i> ПОМАЗ Олександр Михайлович <i>Директор бібліотеки</i> КУЗЬМІНА Наталія Миколаївна <i>Начальник відділу маркетингу</i> СЕНЬКО Інна Михайлівна <i>Директор студмістечка</i> ШАБЕЛЬНИК Сергій Сергійович <i>Заступник декана інженерно-технологічного факультету з наукової роботи</i> ПЕТРАШ Олександр Васильович <i>Заступниця декана інженерно-технологічного факультету з виховної роботи</i> ПРІЛЄПО Наталія Володимирівна</p>
12:50-13:00	Підведення підсумків зустрічі 9 , підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович
13:00–14:00	Обідня перерва	
14:00–14:40	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОПП та представників адміністрації ЗВО)
14:40–15:00	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович
15:00–15:30	Резервна зустріч	Учасники експертної групи Особи, додатково запрошені на резервну зустріч

15:30-16:00	Підведення підсумків резервної зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	
16:00-16:30	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович Представники керівництва ЗВО Ректор ГАЛИЧ Олександр Анатолійович ; Перший проректор АРАНЧІЙ Валентина Іванівна Проректор з науково-педагогічної, наукової роботи ШОСТЯ Анатолій Михайлович Проректор з науково-педагогічної роботи ДОРОШЕНКО Андрій Петрович Проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародних зв'язків ГОРБ Олег Олександрович Декан інженерно-технологічного факультету БЛОВОД Олександра Іванівна Гарант ОП СЕМЕНОВ Анатолій Олексійович
16:30-17:00	Обговорення результатів 2 дня.	Члени експертної групи
День 3 – (07.02.2025)		
09:00-18:00	«День суджень» - внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи
10:00-10:40	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
11:00-11:40	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: МАЛОГУЛКО Юлія Володимирівна ПЕРЕСУНЬКО Ігор Ігорович ЧЕРНЯЄВ Микита Олегович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.

